
/ 

llllllllllllllllllllllllllllmlllllllillllllllll m111111111111 
.. ':''·: -, 
·-;:~;.·v 

MHMPXP7K6QAB 
Stejnopis č. 

--- KUPNÍ SMLOUVA 
Smlouva č. KUP/35/05/002569/2017 

u?avřená ní7c= uvedeného dne. mč<;íce a roku 
Jk ~ 207'1 a násl. a§ 2128 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občansk)· ?ákoník, 

ve mčni pozdějších předpi>li, 
(dále jen jako .,smlouva" ne ho "kupní smlouva") 

Hlavní město Praha 
se sídlem Mariánské nám. 2, ll O 00 Praha 1 
7astoupcné Ing. Janem Rakem 
pověřeným k řízení odboru hospodařeni s majetkem Magi~trátu hl. m. Prahy 

IČO: 00064581 
lJIČ: CZ0006458l 
Aankovní spojení: PPF banka, a.s .. se sídlem Evropská 2690!\ 7, I 60 41 Praha 6 

číslo účlu: 149024-0005157998/6000 
konstantní symbol: 0558 
variabilní symbol: 1300015681 

(dále jen jako "prodávající") na straně jedné 

00 Praha 4 

{ob~ da le .i en jako ,.l ... upuj i ci") na straně druhé 

(všichni c.lále jen jako ,,smluvní strany") 

[. 

I_ Prodávající prohlašt~c. že je výlučn)·m vla~tníkem pozemku parc. č. 3869/.:t zasta>·čmí ploci:a 
a nád\oří. v kat. území Libeň, obec Praha, tak. jak je zap~ámJ na LV~- 1923 veJeném u Katastrálního 
ltřadu pro hl m_ Prahu, Katastrální pracovi.~tě Praha. Vlastnick~ právo k >-ý~c uvedenému pozemku 
11ah)l rr('dávajici na 7"'Í.kladě z;íkona č. ]72/1991 Sb .. o přechodu některých >čcí z rna_ietku Če>kC 
republiky do vlastnictví obcí 

~ Předmčtcm k0up~ dle této smlouvy je pozemek parc. č. 3869/,1- Lastavěná plocha a nádvoří, o v~·rnčřc 
21 m '_ v kat. lrzemi Libeň. obec Praha (dále jen jako .,předmět koupě'') 



lL 

i. Prodávaj!ci prodává ptedmět koupě uvedený v čL L odst 2 této smlouvy se v~emi součá'itmi 
a ph~l ušens!Vím. právy a pov1nno'itm i , jeho vlastn 1 cl vím '>poj ený·rn i a kupUJ icí jc_i kupuj í o př1j imaj i do 
wého ;polcC:ného jmčm manL:eiU. 

2. V souladu s S ·13 odst l zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním méstč Praze. ve zn2ní pozdčj~ích předpisU. 
tímto prodávající potvrZJUe, Le uzavření této <;m]ouvy schválilo Zastupitelstvo hlavního mě>ta Prah~ 
u~nesením č. 30/58 7.e dne 2.11.2017. Zilmčr prodeje předmětu k011pi" uvedeného v čl. I. odst. 2 této 
smlouvy hyl zveřejněn na úřední desce Magistrátu hlavního mčsta l'rah; pod evidenčním čblern 
HOM-.. 1216/20 I i od 9.8.2017 do 29 8.2017. 

3. Protlál,·ající proh]a;uje. že na předmětu koupě uvedeném v čLl. odst 2 této omlouvy neváznou dluhy. 
věcná břemena. nbtavní práva ani jiné pťávni vady. 

4. Kupující prohlašují, že byli seznámeni se současn}Tn fyTickým a právním stavem předmětu kuupt 
a pl-edmět koupč kupLtií a přijímají bc7 výhrad ve stavu, v jakém se nachá?L 

III. 

l. Kupní cena., '>jednaná dohodou smluvních >!ran, za předmět koupě činí 105.630,- Kč (slovy: sto pět 
tisíc šest set třicet korun česk)·eh). tj. 5.030,- Kč/m2 • Výše uvedená kupní cena je kupní cenou 
7a pozemek, jehož převod je podle § 56 odst. I L.ákona č. 235/2004 Sb .. o daniL přidané hodnoty. ve 
Lnění pO?dějších pfedpisů, od daně owobozen . 

... Kupní cena uvedená v odst. I tohoto článku bude 7.aplacena takto: 

a) ke splacení první splátky kupní ceny si ponechá prodávající jistotu složenou kupujícími 
u prodávajícího ve v)·§i 10.563,- Kč (slovy· deset tisíc pět set šcde~át tři korun česk)•ch). 

b) doplatek kupní ceny ve v)•ši 95.067,- Kč (slo.,y: devadbát pět tisíc šedesát sedm korun čcsk.Ých) 
se kupující zavaLuji zaplatit prodávajícímu na ůčc:t vedený· u PPF banky a.~., Evropská 2(,90117. 
160 41 Praha 6_ č. účtu: 149024-0005157998/6000, kons. symbol: 0558. variabiiní 
~ymbol: 1300015681, a to do 30 dnů ode dne doručení léto wavřené kupní smlouvy kupujícin1. 
přičemž La den zaplacc:ní doplatku kupní ceny se považuje den připsání platby na účel 
prodávajícího. 

<. Při prodlení se zaplacením doplatku kupní ceny uvedené; odst. 2 písm. b) whoto článku se kupující 
zavazují uhradit ve prospěch prudilvajícího úrok z prodlení ve výši 1,5% zdluiné čáolf.y a ka7d)· i 
započatý t)·den prodlení, minimálně však 300,- Kč. Smluvní strany výslovně vylučuji užití 
§ 1971 zákona č. 8912012 Sb.. občanský zákoník, ve z.nčni pozdčjších předpisl1 (dále jen jako 
.. občanský zákoník"); prodávající tak má nárok na náhradu škody vzniklé prodlením se zaplacením 
doplatku kupní ceny uvcdc:né v odst. 2 písm. b) tohoto článku, i pokud je kryta úroky z prodlení dle 
tohoto odstavce. Při prodlení kupujících se 7.aplacením doplatku kupní ceny uvedeném v od>t. 2 pisn1. 
b) tohoto článku delšÍin nc7 30 dnU ode dne splatno:,ti doplatku kupní cen)" je prodávající oprávněn 0d 
té!() ~rnlouvy odstoupit. Právní účinky od<;toupení v7nikllou dnem. kdy O?námc:ní proda\'ajíciho 
u odstoupení od této smlouvy hude doručeno kupujícím. 

4. V případě prodlení kupujících <;c ?apiacením doplatku kupní ceny uvedené v odst. 2 p1srn. b) tohoto 
článku delším než 30 dlll<l ode Jn~ splatnosti doplatku kupní ceny smluvní strany o;jeJnávajÍ 



ve prospčch prodávajícího smluvní pokutu ve v)·ši složené jistoty dle odsl. 2 písm. a) tohoto élinku. tJ. 
ve v~·ši 10.563,- Kč_ Již uhrazená I. splátka kupnl ceny formou složené jistoty dle odsl. 2 písm. a) 
tohoto článku se pova?uje za zaplacenou smluvní pokutu dle předchozí včty. a to ke dni odstoupeni od 
smlouvy. takl.e po zápočtu v7ájemnýeh pohledávek (pohledávka kupujících vUči prodávajícímu ve věci 
jistoty ve vý~i l (1_563.- Kč a pohledávka prodavajicího vUči kupujícím ve věci ~mluvní pokuty ve vyši 
10.563.- KC) nastane zánik obou tčchto pohledávek_ Smluvní strany pro tento případ výslovně vylučují 
užit; § 2050 občanského zákoníku: prodávající tak má nárok na náhradu škody >7niklé pmdlením se 
7aplacením doplatku kupní ceny uvedené v odsl. 2 písm_ b) whoto článku dcl~ím neL 30 dnl1 ode dne 
oplatno~ti. i pokud je kryta smluvní pokutou dle tohoto odsmvcc 

IV. 

I. Prodávaj1ci předá kupujícím předmět koupč pmtokolámč do 30 dnU ode dne zaplaceni doplatku kupní 
ceny dle čl. liL odsL 2 písm. bj této smlouvy. 

~ Dnem protokolárního předitni předmětu koupě dle odst. I tohoto článku pf·ccházi n~ kupující nchapeči 
jeho nahodilé zkázy a nahodilého .zhoršení jeho 'itavu. 

V. 

I_ Vlastnické právo k předmětu koupě podle této smlouvy nabudou kupující jeho vkladem do katastru 
nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro hl. m. Prahu, Katastnilnim pracovištčm Praha. 

SmluvtlÍ strany souhlasí, aby Katastrální úřad pro hl. m_ Prahu rozhodl o povolení vkladu vlastnického 
práva k předmětu koupč pro kupující do katastru nemovitosti, a aby byl zapsán na pří>lušném LV 
kupujících pro kata<;trálni území Libel\ obec Praha, takto: 

v části A I. V: 

SJM Ing. r. č.: 77-- Mariana 

v části B LV: 

parc_ č_ 3R69/4- z~stavěná plocha a nádvoří, 

v části J: LV: 

tato smlouva, 

ost:ttní části LV beze z111ěn. 

3 Nlivrh na zahájení ří?.cní o povolení vkladu vla~tnického práva k přcdmčtu koupě ve prospěch 
kupujících do katastru ncmoviwstí •·edcného Katastrálním 1ířadern pro hL m_ Prahu, Katastrální 
pracoviště Praha dle odsl. 2 tohoto článku učiní prodávající nejpozdčji do 30 dnli ode dne 7apl~ceni 
doplatku kupní ceny dle čL liL 01bl. 2 písm l1) této smlouvy. Smluvní >trany se dohodly, .i:e správní 
poplatek spojen)· s provedením zápisu vkladu vlastnického práva k předmětu koupě do kata'itru 
:lemovitostí ponese prodávající. 

3 



4_ Pokud by kmastrálni uřad pravornocně L.amítl návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy. 
popřípadč ;xavomocne řízení o vkladu zastavil. ~mluvní '>trany se 7a\azují, .!:e uLavfou novou kupní 
smlouvu neho dodatek k této smlouvě stejného obsahu. jd splní ?áklmne podmínky pro povoleni 
vkladu. případně. !:c na P"kyn katastrálního úřadu \lllo 'imlouvu či mvrh rw vklad n~láitč doplní. 

5. Do pravomm:ného rozhodnutí katastritlního úřadu jsou smluvní strany sv)·mi projevy a záva?ky dle 
této 'imlouvy vázány. 

Vl. 

I. Veškeré písemnosti, v~·7vy a oLnámeni ~c d{'ručuj í na adresu pmdúvitjíciho nebo kupllJ ících uvedenou 
v této smlouvě. Pokud v prúbi:hu plnění této smlouv) dojde ke Lmi":ně adresy nčktcrého z účastníktl, je 
povinen t.cnto úta.,tník neprodlcnč ríscmně o?námit druhému účastníkovi tuto zrnčnu. a to t:pl!sohcm 
dle předchozí věty. 

Smluvní stran) sjednávají, že dorutováoí ?ásilek odeslan~·ch s vyulilím provozovatele poštovních 
služeb se řídí§ S73 občanského Zákoníku_ 

vn. 

I. Smluvní strany V)"~lovně sjednávají, že výmčra předmětu nájmu uvedená v čL I. odsL 2 této smlouv) 
odpovídá ke dni uzavření této smlouvy výmčře uvedené v katastru ncmovitostí a kupující pro přtpad. 
?e skutečná výmčra předmětu nájmu neodpovídá zápisu v katastru nemovitostí, a tudíž v)'tněře 

uvedené ve čl. l. odst 2 této smlouv}", se výslovně zavazuje. lev budoucnu neuplatni z tohoto důvodu 
právo dle § 2129 odsL l občanského ?ákoníku na přiměřenou slevu z kupní ceny. 

2. Právní vztahy touto smlouvou v)·slovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními ohl:anskeho 
zákoníku a ostatními účinný·mi právními předpisy. 

3. Pokud kterékoliv ustanovení léto smlouvy nebo jeho část btJdc neplatné či nevynutitclné a/nebo se 
stane neplatn)'m či nevynutitelným a/nebo bude shledáno neplatn}·m či nevynutitelným 'ioudem 
či jiným příslu;ným orgánem. pak tato neplatnost či nevynutitelnost nebude mít vliv na platnost 
či vynutitelnost ostmních ustanO\·eni smlouvy nebo jejich částí. 

4. Smluvní strany v}-slovnč wuhlasí s tím. aby tato smlouva byla uvedena v Centrální n·idenci smluv 
(CES) vedené prodávajícím, která je veřejně přístupná a ktení obsahuje údaje o smluvních stranách. 
i'.íselné nmačení létu smlouvy. datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

_:';_ Smluvní strany v)·slovně sjednávají, že uveřejněni této smlouvy v registru stnluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb .. o zvlá~tních podmínkách účinnosti některých smluv. U\·eřcjtlování těchto smluv 
a o registru sml u\· (zákon o registru smluv). \·e znění pozdějších předpisů, zajtslí prodávající. 

6. Smluvní strany prohlašují. že skutečnosti uvedené v této smlouvě (\· čL L · VIJ. této Sllllouvyl 
ncpova7ují ?a obchodní tajem>tví ve smyslu§ 504 občanského zákoníf..u a udělují svolení k_ieiich užití 
a LVeřejn<:m bc? stanovení _iak}·chkoli daiSích podmínek_ 

7 Tato kupní smlouva je vyhotovena\ lNlli autori?,ovan~'ch v} tiscích o pěti manách textu, L nich?, po 
dvou ohdrLí kupující. ;<;<:I prudúvajtcí. 



I 

I 
' 

/ 

R. AuturiLace se pmvedc otiskem razítka hlavního města Prahy v pra>ém horním rohu každé strany textu. 

9. fato smlouva nab~·vá účinnosti dnem Jejího uveřejnění ; regi>1ru smluv dle od'it 5 tohoto článku. 

l O.Smluvni strany prohla~uji. Le ~i lllto smlouvu řádně přečetly. jej i mu obsahu porowmčly. její obsah je 
srozumitdn~' a Liréil)'. že jim ncj>ou známy žádné důvody. pro které by tato smlouva nemohla b~·t 
fádně plněna nc:ho které by zpUsobovaly neplatn(Hl této smlouvy a Le je projevell] jejich pravé. 
~vobodné a vážné vůle prosté on1ylu, projevené při plné LpUsobilosti pn\vně jednat. a dále Le tato 
smloma nebyla ujednána v rozp{)ru se zákonem a ncpříči se dobr}•m mravUm a veškerá prohlašcni 
v této smlouvě odpovídají skutečno~ti, co7 v~e níže stvrzují svými podpisy. 

V PraLe dne:. ' · 

w prodhajícího: 

V Praze dne:. 

kupující: 

Ing. arch. Lukáš Smetana 

Mariam Smetanová 

Podle overovon ~nrh~· Uiodu l~éstsko Castr l'raro 7 
pofodoee bole le~al,?ate 52701112017 

,,- ,.;"_;. 
··lastnoruCně poděpso· -"'""'~<'a~~~ 
MARIAN~ SMETANOVÁ,15. 3. 198S,PRAHA 2 
-me,ote pr rmen. datup a rm\0 narozen ;adalate 
PRAHA 4, VOZICKA 975111 · • 
adresa m.sta lrvaleoo ~-obylu- a<Jre"-'"""'"""'*""lu 
~--~'€''" 81\'em~n.ééi 
OP 203465750 
druh • Crsto cokladc, no zakleoě kte·e.1o r-,1 :• ,,,Siěny 
osobnr udoro uve:Jene 'lelo o•1€ťovacr aolozce 

Ovlúa Petra Oždtanova v Praze :!ne , 7, 11. 2017 

' ' 

·:-~, 
- -! 

Ll 
l' ' 


